

Motion till riksdagen 2013/14:So6

**av Per Ramhorn (SD)
med anledning av prop. 2013/14:36**

Mobilitetsstöd som komplement till färdtjänst

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att ta fram ett kommunalt regelverk.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att målsättningen ska vara att samtliga kommuner ska kunna erbjuda mobilitetsstöd.

Motivering

Sverigedemokraterna ställer sig positiva till förslagens utformning vad gäller ökade möjligheter för ekonomiskt stöd för anpassning och anskaffning av ett motorfordon till vissa personer med funktionsnedsättning. Detta kommer att kunna innebära en större frihet för de personer som i dag inte omfattas av det statliga bilstödet och är en nyckel till att fler kan delta i samhällslivet på jämlika villkor som andra. En försöksperiod har redan genomförts i ett antal kommuner med positivt resultat, vilket i våra ögon endast kan tyda på att det nya stödet är uppskattat av de personer som berörs av det.

Däremot är inte remissinstanserna överens, vilket vi i Sverigedemokraterna anser att man ska ta i beaktande, även om mobilitetsstödet ger en ökad tillgänglighet och minskade kostnader för färdtjänsten.

Kommunerna har lagt fram sina önskemål att det bör finnas ett gemensamt kommunalt regelverk för att underlätta och minska handläggningstiderna samt för att ha en rättvisare bedömning mellan kommunerna, vilket vi anser vara en självklarhet. Detta kan nu få konsekvensen om ett ojämnt biståndsförfarande, då det inte är en optimal lösning om kommunerna har olika regelverk. Vad händer då när personer som får stöd flyttar eller kanske blir beviljade stöd i en kommun men inte en annan, trots samma förutsättningar?

Fel! Okänt namn på

Förslaget är heller inte obligatoriskt för kommunerna, vilket givetvis vi i Sverigedemokraterna har förståelse för då alla kommuner inte har samma förutsättningar eller behov. Dock anser vi att det ska finnas en målsättning från regeringen att samtliga kommuner ska kunna erbjuda mobilitetsstöd, vilket regeringen bör återkomma med så snart som möjligt.

Stockholm den 16 januari 2014

Per Ramhorn (SD)